بسم الله الرحمن الرحيم
بناء الاختبارات (جدول المواصفات)



لمبحث التربية الإسلامية الصف العاشر الفصل الدراسي الأول

	الوحدة
	وزن الوحدة
	علامة الوحدة
	مجالات التقويم
	المجموع

	
	
	
	المعرفة والفهم  70%
	العمليات العقلية العليا  30%
	

	
	
	
	معرفة
	التذكر
	الفهم
	التطبيق
	التحليل
	التركيب
	إصدار الحكم
	التقويم
	

	الدروس من (1-8)
	27%
	22
	5
	5
	4
	2
	2
	2
	1
	1
	22

	الدروس من (9-14)
	27%
	22
	5
	5
	4
	2
	2
	2
	1
	1
	22

	الدروس من (15-19)
	21%
	16
	4
	3
	3
	2
	2
	1
	1
	0
	16

	الدروس من (20-26)
	25%
	20
	5
	4
	4
	2
	2
	1
	1
	1
	20

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	المجموع
	100%
	80
	19
	17
	15
	8
	8
	6
	4
	3
	80



اسم المعلم وتوقيعه  : 






